
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 
Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 
www.uffs.edu.b

r 

contato@uffs.ed
u.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 043/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria 798/GR/UFFS/2014, a Lei nº 12.772/2012, 

resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério 

Superior, a seguir relacionados:  

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível 

De 

Classe / Nível 

Para 

Regime de 

Trabalho 
Processo 

Alexandre Carvalho de 

Moura 
1835632 13/01/2015 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.001020/2015-

91 

Anderson Luiz de 

Oliveira 
1979656 13/11/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.001243/2015-

59 

Carlos Augusto 

Fernandes Dagnone 
1846732 15/02/2015 

Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.001972/2013-

05 

Cassiani Gotama 

Tasca 
1836813 24/01/2015 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.001050/2015-

06 

Cristhiane Rohde 1932482 30/03/2014 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.001222/2015-

33 

Décio Adair Rebelatto 

da Silva 
1111694 01/02/2014 

Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.001238/2015-

46 

Demétrio Alves Paz 1334435 07/02/2015 
Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.001974/2013-

96 

Fernando Reimann 

Skonieski 
1718791 10/01/2015 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.000961/2015-

16 

Geni Vanderléia 

Moura da Costa 
1916783 13/02/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.001241/2015-

60 

João Alfredo Braida 2135517 13/03/2014 
Associado D, 

nível I 

Associado D, 

nível II 
DE 

23205.002388/2012-

88 

Paulo Henrique Mayer 2763268 11/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009303/2012-

92 

Péricles Luiz Brustolin 1685096 09/03/2013 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.002741/2011-

49 

Rodrigo Prante Dill 1836887 24/01/2015 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.001978/2013-

74 

Chapecó-SC, 02 de abril de 2015. 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

